
 

 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

E-mail: conims@conims.com.br/licitacao@conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
ATO DO GESTOR  

Resolução N.º 149 de 08 de outubro de 2018 
 

 
Súmula: Inclusão de procedimento na Tabela de 

Credenciamento n. º 001/2018. 

 
O Presidente da Assembleia do CONIMS – Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Altair José 

Gasparetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social 

e Contrato de Consórcio Público: 

 
Considerando a deliberação da Reunião do Conselho de Secretários, realizada em 04 de outubro 

de 2018, no auditório do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS, referente ao Processo de 

Credenciamento das Cirurgias Eletivas, que será executado com recursos próprios dos municípios, a 

inclusão de novos procedimentos passará pela análise e autorização dos municípios. 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Aprovar a inclusão de procedimento na tabela de Credenciamento n. º 

001/2018, conforme segue: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 
VALOR 

 

PROCEDIMENTOS   

408060085 BURSECTOMIA 534,08 

409070149 EXERESE DE CISTO VAGINAL 931,35 

404010121 
EXERESE DE TUMOR DE VIAS AÉREAS SUPERIORES, FACE E 
PESCOÇO 

896,45 

404010385 
TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ESTENOSE DO CONDUTO 
AUDITIVO 

1.444,90 

408050861 
TRATAMENTO CIRÚRGICO DE PSEUDARTROSE/ RETARDO DE 
CONSOLIDAÇÃO/ PERDA ÓSSEA DA DIÁFISE TIBIAL 

1.923,53 

409070300 VULVECTOMIA SIMPLES 321,10 

OPM 

9001010530 ABLATOR 400,00 

9001010540 ANCORA MONTADA 500,00 

702030414 FIXADOR EXTERNO P/ PUNHO 561,66 

9001010520 LAMINA SHAVER 3,5MM 250,00 

TAXA DE VÍDEO 

9001010450 TAXA DE VÍDEO P/ MICRONEUROLISE DE NERVO PERIFÉRICO 300,00 

 

Art. 2.º. A presente tabela se aplica a todos os setores administrativos do Consórcio. 

Art. 4º. Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação.  

Art. 5º. As demais informações do Edital ora referenciado permanecem inalteradas. 

Pato Branco/PR, 08 de outubro de 2018. 

 

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO 

Presidente 

mailto:conims@conims.com.br/licitacao@conims.com.br

